
JC

Сарапульская городская Дума
РЕШЕНИЕ

23 июня 2025 года № 5-630

Об утверждении ключевых показателей и их целевых 
значений, индикативных показателей муниципального 
земельного контроля на территории муниципального 
образования «Город Сарапул».

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ город Сарапул 
Удмуртской Республики»,

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные 
показатели муниципального земельного контроля на территории муниципального 
образования «Город Сарапул» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное Прикамье» и разместить 
в сетевом издании «Официальный вестник города Сарапула».

Сарапульская городская Дума
РЕШИЛА:

Глава города Сарапула В.М. Шестаков

/
Председатель
Сарапульской городской Думы

/
С.Ю.Смоляков



УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Сарапульской городской Думы 

от 23 июня 2025 г. № 5-630

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели в сфере 
муниципального земельного контроля на территории муниципального образования

«Город Сарапул»

1. Ключевые показатели и их целевые значения муниципального контроля:

Ключевые показатели Целевые значения, %
Доля устраненных нарушений обязательных 
требований от числа нарушений 
обязательных требований

70

Доля решений, принятых по результатам 
контрольных мероприятий, отмененных 
контрольным органом и (или) судом, 
от общего количества решений

0

2. Индикативные показатели в сфере муниципального контроля:
1) Количество обращений юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, граждан о нарушении обязательных требований, поступивших в 
контрольный орган;

2) Количество проведенных контрольным органом внеплановых контрольных 
мероприятий;

3) Количество принятых органами прокуратуры решений о согласовании 
проведения контрольными органами внепланового контрольного мероприятия;

4) Количество выявленных- контрольным органом нарушений обязательных 
требований;

5) Количество устраненных нарушений обязательных требований:
6) Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного 

мероприятия;
7) Количество выданных контрольным органом предписаний об устранении 

нарушений обязательных требований.
3. Администрация города Сарапула ежегодно осуществляет подготовку доклада 

о муниципальном контроле с учетом требований, установленных Федеральным 
законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации».

Начальник управления по обеспечению Щ
деятельности Сарапульской городской Думы /  Т.Г. Загатина


